46
Induktive Wegaufnehmer Serie MDCG
Maßzeichnung
n Messlängen von 2 mm bis 50 mm
n robustes Gehäuse aus Stahl mit
zwei Gelenkköpfen (nach DIN 648)
n Kabelanschluss
n Schutzart IP65 / IP67 optional

Temperaturkoeffizient [%F.S./°C] 0,05
Elektrische Werte MDCG2 MDCG5 MDCG10 MDCG20 MDCG50
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: Serie MDCG, Messweg ±5 mm, Kabelausführung, ±15 V Versorgung, 0-10 V Ausgang, Linearitätstol. 0,5%
Serie Messweg Ausführung Typ Elektronik Linearitätstoleranz
MDCG 10 K 1510
K = Kabel nur wenn
besser 0,5%
Eingebaute ElektronikOpt. / Zubeh. Weiterverarb. (s. Seite 72-91)
Typ
1505
1510
1555
1520
1542
2405
2410
2455
2420
2442
Versorgung Eingang
±15 V
±15 V
±15 V
±15 V
±15 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
Messwert Ausgang
0-5 V
0-10 V
±5 V
0-20 mA
4-20 mA
0-5 V
0-10 V
±5 V
0-20 mA
4-20 mA
– andere Kabellänge auf Anfrage
– bessere Linearitätstoleranz (<0,25 %)
– andere Gelenkköpfe auf Anfrage
Hinweis zur eingebauten Elektronik:
Die Angaben in der Spalte „Messwert-Ausgang“ sind so zu inter-
pretieren, dass stets der erste Wert gilt, wenn die Schubstange
ausgefahren ist, und der zweite, wenn sie eingefahren ist.
Beispiel: 4-20 mA heißt bei ausgefahrener Schubstange 4 mA, bei
eingeschobener Schubstange 20 mA Ausgangssignal.
Adernfarbe
gelb
braun
weiß
grün
grau
Schirm
Versorgung ±15 V
-15 V
+15 V
Signal-Masse
Ausgang
Vers. Masse
Gehäuse
Versorgung 24 V
N.C.
+24 V
Signal-Masse
Ausgang